



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO Nº 7.791/2023-PMM
PREGÃO (SRP) Nº 051/2023-CEL/SEVOP/PMM – PRESENCIAL

Constatada a regularidade dos atos procedimentais pela Controladoria Geral do Município, através do PARECER Nº 481/2023-CONGEM, ao resultado do PROCESSO Nº 7.791/2023-PMM que originou o PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 051/2023-CEL/SEVOP/PMM, referente a **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SMSI – SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL E SEUS ÓRGÃO ADIDOS, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ**, o Pregoeiro Municipal, Sr. Higo Duarte Nogueira, **ADJUDICA** aos licitantes vencedores **J LOPES DA SILVA RIZZO EMBALE LTDA**, CNPJ: 40.995.099/0001-23 e **FORT CLEAN – DISTRIBUIDORA LTDA**, CNPJ: 22.525.037/0001-76, o objeto da licitação, por ter atendido as condições previstas no Instrumento Convocatório, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal Nº 3.555/2000, Lei Federal Nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações, conforme abaixo:

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	UNIT	TOTAL
1	ÁGUA SANTÁRIA IL	BRILUX	CAIXA	150	60,00	9.000,00
2	ÁLCOOL EM GEL 70%	SAFRA	CAIXA	90	135,00	12.150,00
3	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO IL	SAFRA	UNIDADE	300	15,00	4.500,00
4	BALDE PLÁSTICO RESISTENTE 20L	ARQPLAST	UNIDADE	30	52,00	1.560,00
5	BANDEJA DE PLÁSTICO RETANGULAR DE 40X33 (SELF-SERVICE)	USUAL	UNIDADE	45	44,00	1.980,00
6	CESTO DE LIXO TELADO DE PLÁSTICO 10L	ARQPLAST	UNIDADE	75	27,00	2.025,00
7	CESTO DE LIXO PLÁSTICO 20L c/ PEDAL	JANGUAR	UNIDADE	45	80,00	3.600,00
8	CESTO DE PLÁSTICO COM TAMPAS 100L	JSN	UNIDADE	30	160,00	4.800,00
9	COPO DESCARTÁVEL 200 ML	COPOBRAS	CAIXA	75	210,00	15.750,00
10	COPO DESCARTÁVEL 50 ML	COPOBRAS	CAIXA	45	192,00	8.640,00
11	COADOR DE CAFÉ GRANDE	RABITO	UNIDADE	30	14,00	420,00
12	DESINFETANTE LÍQUIDO COM BACTERICIDA 2L	SANOL	CAIXA	195	128,00	24.960,00
13	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS FRASCO DE 500 ML	YPE	CAIXA	90	70,00	6.300,00
14	DETERGENTE LÍQUIDO GALÕES DE 5L.	SANOL	CAIXA	60	138,00	8.280,00
15	ESPONJA LÃ DE AÇO.	BOMBRIL	FARDO	15	24,00	360,00
16	ESPONJA DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇAS	SCOTCH	UNIDADE	150	2,40	360,00
17	ESCOVAS PARA LAVAR ROUPAS	DUPLAS	UNIDADE	225	5,50	1.237,50
18	FLANELA AMARELA PARA LIMPEZA	HIGISTORE	UNIDADE	750	6,30	4.725,00
19	GARRAFA TÉRMICA PRESSÃO MAGIC PUMP IL	TERMOLAR	UNIDADE	45	95,00	4.275,00
20	INSETICIDA AEROSOL	BAYGON	CAIXA	18	310,00	5.580,00
21	LIMPA ALUMÍNIO 500ML	TRIEX	FRASCO	75	42,00	3.150,00
22	LIXEIRA COM PEDAL DE 100 LITROS	LAR PLÁSTICO	UNIDADE	30	225,00	6.750,00
23	LIMPA VIDRO CONCENTRADO 500ML	DURATTO	CAIXA	9	105,00	945,00
24	LUVA DE LATEX P/ LIMPEZA - TAM. M	NOBRE	PAR	45	10,00	450,00
25	LUVA DE LATEX P/ LIMPEZA - TAM. G.	NOBRE	PAR	45	10,00	450,00
26	LUVA DE LATEX P/ LIMPEZA - TAM. P.	NOBRE	PAR	45	12,00	540,00
27	ODORIZADOR AEROSOL 360 ML.	GLADE	CAIXA	45	215,00	9.675,00
28	PÁ DE LIXO PLÁSTICO, CABO LONGO DE MADEIRA	ECORIO	UNIDADE	75	20,00	1.500,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765



29	PANO DE CHÃO ALVEJADO COR BRANCO	LARFAN	UNIDADE	750	15,00	11.250,00
30	PANO DE PRATO FELPUDO 100% ALGODÃO.	LUFAMAR	PACOTE	75	98,00	7.350,00
31	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHAS DUPLAS	NESS	FARDO	150	170,00	25.500,00
32	PAPEL TOALHA INTERFOLIADO	FIEL	PACOTE	75	22,00	1.650,00
33	PEDRA SANITÁRIA 35G	SANY	CAIXA	120	108,00	12.960,00
34	RODO COM CABO DE MADEIRA BORRACHUDA 60CM	POLARES	UNIDADE	150	28,00	4.200,00
35	REFIL DE ODORIZADOR DE AMBIENTE AUTOMÁTICO	PRATIK	UNIDADE	30	34,00	1.020,00
36	SABÃO EM PÓ 500G.	TIXAN	FARDO	75	160,00	12.000,00
37	SACO DE LIXO 100L	HAROS	PACOTE	120	165,00	19.800,00
38	SACO DE LIXO 30L	HAROS	PACOTE	135	87,00	11.745,00
VALOR TOTAL R\$						251.437,50

LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	UNIT	TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA 1L	DULAGO	CAIXA	50	61,70	3.085,00
2	ÁLCOOL EM GEL 70%	SOL	CAIXA	30	139,00	4.170,00
3	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 1L	SEVENGEL	UNIDADE	100	15,00	1.500,00
4	BALDE PLÁSTICO RESISTENTE 20L	IBAP	UNIDADE	10	53,00	530,00
5	BANDEJA DE PLÁSTICO RETANGULAR DE 40X33 (SELF-SERVICE)	USUAL	UNIDADE	15	45,19	677,85
6	CESTO DE LIXO TELADO DE PLÁSTICO 10L	ARQPLAST	UNIDADE	25	28,92	723,00
7	CESTO DE LIXO PLÁSTICO 20L c/ PEDAL	GODERT	UNIDADE	15	84,00	1.260,00
8	CESTO DE PLÁSTICO COM TAMPAS 100L	MERCOMPLAST	UNIDADE	10	166,00	1.660,00
9	COPO DESCARTÁVEL 200 ML	MINAPLAST	CAIXA	25	213,67	5.341,75
10	COPO DESCARTÁVEL 50 ML	MINAPLAST	CAIXA	15	195,00	2.925,00
11	COADOR DE CAFÉ GRANDE	JANETEX	UNIDADE	10	14,09	140,90
12	DESINFETANTE LÍQUIDO COM BACTERICIDA 2L	DULAGO	CAIXA	65	130,77	8.500,05
13	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS FRASCO DE 500 ML	DULAGO	CAIXA	30	71,08	2.132,40
14	DETERGENTE LÍQUIDO GALÕES DE 5L.	SEVENGEL	CAIXA	20	139,70	2.794,00
15	ESPONJA LÃ DE AÇO.	NUTRILAR	FARDO	5	24,13	120,65
16	ESPONJA DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇAS	LIMPABELA	UNIDADE	50	2,49	124,50
17	ESCOVAS PARA LAVAR ROUPAS	CONDOR	UNIDADE	75	5,61	420,75
18	FLANELA AMARELA PARA LIMPEZA	DANTEX	UNIDADE	250	6,40	1.600,00
19	GARRAFA TÉRMICA PRESSÃO MÁGICA PUMP 1L	TERMOLAR	UNIDADE	15	95,63	1.434,45
20	INSETICIDA AEROSOL	BASTON	CAIXA	6	315,00	1.890,00
21	LIMPA ALUMÍNIO 500ML	NUTRILAR	FRASCO	25	42,00	1.050,00
22	LIXEIRA COM PEDAL DE 100 LITROS	NYCOL	UNIDADE	10	227,60	2.276,00
23	LIMPA VIDRO CONCENTRADO 500ML	START	CAIXA	3	106,00	318,00
24	LUVA DE LATEX P/ LIMPEZA - TAM. M	GODERT	PAR	15	11,11	166,65
25	LUVA DE LATEX P/ LIMPEZA - TAM. G.	GODERT	PAR	15	11,57	173,55
26	LUVA DE LATEX P/ LIMPEZA - TAM. P.	GODERT	PAR	15	13,81	207,15
27	ODORIZADOR AEROSOL 360 ML.	GLADE	CAIXA	15	219,37	3.290,55
28	PÁ DE LIXO PLÁSTICO, CABO LONGO	VDULAR	UNIDADE	25	21,44	536,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765



	DE MADEIRA					
29	PANO DE CHÃO ALVEJADO COR BRANCO	DANTEX	UNIDADE	250	15,20	3.800,00
30	PANO DE PRATO FELPUDO 100% ALGODÃO.	DANTEX	PACOTE	25	98,56	2.464,00
31	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHAS DUPLAS	MAX	FARDO	50	172,00	8.600,00
32	PAPEL TOALHA INTERFOLIADO	BACARIN	PACOTE	25	22,24	556,00
33	PEDRA SANITÁRIA 35G	SANY	CAIXA	40	110,86	4.434,40
34	RODO COM CABO DE MADEIRA BORRACHUDA 60CM	VDULAR	UNIDADE	50	29,00	1.450,00
35	REFIL DE ODORIZADOR DE AMBIENTE AUTOMÁTICO	GLADE	UNIDADE	10	35,74	357,40
36	SABÃO EM PÓ 500G.	IAPO	FARDO	25	134,00	3.350,00
37	SACO DE LIXO 100L	BACARIN	PACOTE	40	144,50	5.780,00
38	SACO DE LIXO 30L	BACARIN	PACOTE	45	88,00	3.960,00
VALOR TOTAL R\$						83.800,00

VALOR TOTAL DOS LOTES (R\$)	335.237,50
------------------------------------	-------------------

Marabá/PA, 22 de junho de 2023.


Higo Duarte Nogueira
 Pregoeiro Municipal
 Portaria 1.880/2022